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PËRSHKRIMI I MALLRAVE                                                 VESHJE KËMBE PUNE ME SUPRINËN DHE SHUALLIN E JASHTËM PREJ GOME APO  

                                                                                               PLASTIKE, ME NJË MAJË MBROJTËSE METALIKE 

VENDI I ORIGJINËS DHE KUADRI LIGJOR  ORIGJINË PREFERENCIALE SHQIPTARE 
SHTOJCA I E KONVENTËS PEM, LIGJI NR. 1/2012 PROTOKOLLI II I MTL AL-TR (LIGJI Nr. 10199 Datë 
17.12.2009); PROTOKOLLI B I MTL AL-EFTA (LIGJI Nr. 10288 datë 17/06/2010). NENI 63 I KODIT DOGANOR 
TË SHQIPËRISË, LIGJI NR. 102/2014 . 

    

JUSTIFIKIMI I VLERËSIMIT TË ORIGJINËS PËRPUNIM I MJAFTUESHËM NË SHQIPËRI. PLOTËSOHET KUSHTI PËR KAPITULLIN 64 NË PROTOTOKOLLET E 

ORIGJINËS (KONVENTA PEM, PROTOKOLLI II MTL AL-TR DHE PROTOKOLLI B I MTL AL-EFTA).  

  VESHJET E KËMBËS (PUNE) PËRFTOHEN DUKE U NISUR NGA SUPRINA TË SIPËRME PREJ MATERIALESH TË TJERA 

NGA GOMA  (64061090) DHE JO TË NGJITURA TEK SHUALLI APO PJESË TË TJERA TË KREUT 6406. TË GJITHA 

MATERIALET E TJERA JANË TË NDRYSHME NGA 6402. 

  SUPRINAT QEPEN ME SHOLLËN E BRENDSHME (STROBELIMI) KU MONTOHEN MAJAT MBROJTËSE METALIKE TË 

GISHTËRINJVE, BASHKOHEN ME SHOLLËN PREJ GOME, ETJ, KONTROLLOHEN, ETIKETOHEN DHE 

AMBALOZHOHEN. 
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